コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

2024年4月16日

お客様各位

コーニングインターナショナル株式会社
ライフサイエンス事業部

Corning® 一部製品 販売中止のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品を

ご愛用いただき、誠に有難うございます。

さて、下記 Corning の一部製品について販売中止とさせていただきますことをご

案内申し上げます。

敬具

記

販売中止製品

販売中止時期：即日

カタログ
番号

製品名
代替品

カタログ
番号

代替品
製品名

3823 マルチコートマイクロプレート
96 ウェルクリアボトムプレート
黒 平底 フタ付

なし

3862 1536 ウェルプレート黒 平底 ス
ムーストップ細胞培養表面処理
滅菌済み フタなし バーコード

付き

なし

3863 1536 ウェルプレート白 平底
スムーストップ 細胞培養表面処

理 滅菌済み フタなし
バーコード付き

7248 1536 ウェルプレート黒 平底
スムーストップ 細胞培養表面処

理 滅菌済み フタなし

3864 1536 ウェルプレート黒 平底
スムーストップ NBS 非滅菌
フタなし バーコード付き

なし

3865 1536 ウェルプレート白 平底
スムーストップ NBS 非滅菌
フタなし バーコード付き

なし

4366 遠沈管用 15ml＆50ml 兼用
発泡スチロールラック

なし

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

（つづき）

カタログ
番号

製品名
代替品

カタログ
番号

代替品
製品名

4568 1536 ウェルプレート黒 平底
COC CellBIND 滅菌済み
フタなし

なし

4625 無処理マイクロキャリア 500g なし

431845 遠心ボトル 500ml ポリプロピレ

ン製 スタンダードキャップ

非滅菌（4 本/包）

なし

3549 1536 ウェルプレート 白 平底
コラーゲン 滅菌済み フタなし

なし

4589 マルチコートマイクロプレート
384 ウェル ローフランジ
クリアボトムプレート 黒 平底
フタ付

なし

4373 1536 ウェルクリアボトムプレー

ト黒 COC CellBIND 滅菌済み
フタなし 短辺

なし

5731 Corning® 3D 組織透明化試薬

（10 mL）
5732* Corning 3D 組織透明化試薬

（30 mL）

5733 Corning 3D 組織透明化試薬

（100 mL）
5732* Corning 3D 組織透明化試薬

（30 mL）

SP9807 O リング付きシャフトキャップ
1000 µL

なし

販売中止時期：在庫なくなり次第

カタログ
番号

製品名
代替品

カタログ
番号

代替品
製品名

2482 1x8 ローボリュームストリップ

ウェル黒 平底 無処理 非滅菌
フタなし

なし

2484 1x8 ローボリュームストリップ

ウェル白 平底 無処理 非滅菌
フタなし

なし

3085 フタ（DMSO、ノッチなし） なし

3206 マイクロセントリフュージ
チューブローバインド 0.65 mL
丸底半透明

MCT-
060-L-C

0.6ml スナップロックマイクロ

チューブ マキシマムリカバリー

透明
3342 アッセイブロック 384 ウェル

ポリプロピレン製Ｖ底 滅菌済み

なし

3913 1x8 ストリップウェル白 平底
無処理 滅菌なし フタなし
（ホルダー付）

なし

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

（つづき）

カタログ
番号

製品名
代替品

カタログ
番号

代替品
製品名

3914 1x8 ストリップウェル黒 平底 無
処理 滅菌なし フタなし
（ホルダー付）

なし

3992 ノンバインディングサーフェイス

96 ウェルハーフエリアプレート

白 平底 フタなし

3642 ハーフエリア 96 ウェルプレート

白 NBS 非滅菌 フタなし
100/ケース

3994 ハーフエリア 96 ウェルクリア
ボトムプレート白 NBS 非滅菌
フタなし（5 枚/包）

3884 ハーフエリア 96 ウェルクリアボ

トムプレート白  NBS 非滅菌
フタなし 100/ケース

3995 フルオレッセンスルミネッセンス

96 ウェルクリアボトムプレート

白 NBS 非滅菌 フタなし
（5 枚/包）

3604 フルオレッセンスルミネッセン

ス 96 ウェルクリアボトムプレー

ト白  NBS 非滅菌  フタなし

100/ケース
4492 ストリペット 10ml 個別包装（プ

ラスチック包装、ワイドチップタ

イプ）

なし

4510 384 ウェルローボリューム
プレート黒 丸底 高結合型
フタなし

なし

4563 1536 ウェルクリアボトム
プレート黒 COC CellBIND
滅菌済み  フタなし

なし

4573 1536 ウェルプレート白 平底
COC CellBIND 滅菌済み
フタなし

なし

4815 ゲルローディングピペットチップ

0.1～10μl 半透明 平型 非滅菌
ラック付

なし

4830 マイクロボリュームチップ
0.5～10μl 半透明 滅菌済み
ラック付

なし

4834 マイクロボリュームチップ
0.5～10μl 半透明 非滅菌
ラック付

なし

431840 遠心ボトル 250ml ポリプロピレ

ン製 O-リング付きキャップ 非

滅菌（4 本/包）

なし

431841 遠心ボトル 250ml ポリプロピレ

ン製 スタンダードキャップ 非

滅菌（4 本/包）

なし

431842 遠心ボトル 250ml ポリカーボネ

ート製 O-リング付きキャップ

非滅菌（4 本/包）

なし

コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996
ライフサイエンス事業部

東京都港区赤坂 1-11-44
赤坂インターシティ 7 階

www.corning.com/lifesciences

（つづき）

カタログ
番号

製品名
代替品

カタログ
番号

代替品
製品名

431843 遠心ボトル 250ml ポリカーボネ

ート製 スタンダードキャップ

非滅菌（4 本/包）

なし

431844 遠心ボトル 500ml
ポリプロピレン製 O-リング付き

キャップ 非滅菌（4 本/包）

なし

431846 遠心ボトル 500ml ポリカーボネ

ート製 O-リング付きキャップ 非
滅菌（4 本/包）

なし

431847 遠心ボトル 500ml ポリカーボネ

ート製 スタンダードキャップ 非
滅菌（4 本/包）

なし

4444 Corning® Elplasia® プレート
6 ウェル クリアボトムプレート

黒 スクエアボトム 接着表面

なし

5734 Corning 3D 透明化
抗体バッファー（30 mL）

なし

5735 Corning 3D 透明化
抗体バッファー（100 mL）

なし

5736 Corning 3D 透明化
ブロッキングバッファー
（30 mL）

なし

5737 Corning 3D 透明化
ブロッキングバッファー
（100 mL）

なし

5738 Corning 3D 透明化
浸透バッファー（30 mL）

5739* Corning 3D 透明化
浸透バッファー（100 mL）

5740 Corning 3D 透明化
10X 洗浄バッファー（70 mL）

5741* Corning 3D 透明化
10X 洗浄バッファー（200 mL）

*受注発注品です。ご注文いただいてからお届けするまでにお時間がかかりま

す。あらかじめご了承ください。

以上